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Anotace

Bakalářská práce zabývající se technologiemi 3D tisku. Pojednává o

principech, výhodách a nevýhodách a zkoušení přesnosti. Ve větší míře je

zaměřena na vytvoření zkušebního artefaktu pro tiskárny technologií FDM a

DLP.

V práci je zpracován návrh, vývoj, tisk a následné vyhodnocení zkušebního

artefaktu ve třech verzích na třech různých tiskárnách a analýza odchylek a

porovnání s nominálním modelem v programu VG Studio Max. Vyhodnocení

je uděláno jak pro tvarové odlišnosti a tolerance, tak i z hlediska technicko-

ekonomického pohledu.

Klíčová slova: 3D tisk, aditivní výroba, zkušební artefakt, vývoj artefaktu,

výpočetní tomografie

Annotation:

The Bachelor thesis is focused on 3D printing technologies. It discusses the

principles, advantages and disadvantages, and accuracy testing. It is more

focused on creating a test artifact for FDM and DLP printers.

The thesis introduces the design development, printing and subsequent

evaluation of the test artifact in three versions on three different printers and

analysis of deviations and comparison with the nominal model in the

program VG Studio Max. The evaluation is made both for shape differences

and tolerances, and also from a technical and economic point of view.

Keywords: 3D printing, additive manufacturing, test artifact, artifact

development, computed tomography
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3D – Trojrozměrný

CAD – Computer aided design

AM – Additive manufacturing

NIST – National Institute of Standards and Technology
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FDM – Fused deposition modeling
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DLP – Digital Light Processing
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LOM – Laminated object manufacturing

EBM – Electron Beam Melting

CT – Computed Tomography
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μA – mikroampér

ms – milisekunda
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1. Úvod

V bakalářské práci se zabývám 3D tiskem a jeho technologickými a

ekonomickými možnostmi. Především se zaměřuji na technologie FDM a DLP

a na vývoj artefaktu pro obě zmíněné technologie. Nejdříve práce ukazuje

nejrůznější technologie 3D tisku, jejich principy, historii a zkoušení přesnosti.

Poté se zabývá ukázkou testovacích artefaktů. Druhá část je zaměřena na

navržení vlastního testovacího artefaktu, měření pomocí CT a na analýzu

výsledků a porovnání tiskáren mezi sebou.

Za posledních několik let zažil 3D tisk ohromný rozmach. Objevily se

nejrůznější aplikace 3D tiskáren v automobilovém průmyslu, leteckém

průmyslu, medicíně, architektuře a i umění. V neposlední řadě jsou dnes 3D

tiskárny dostupné i pro jednotlivé domácnosti a kutily. Aditivní výroba či 3D

tisk je proces, během kterého se z předem stanoveného digitálního 3D

modelu (digitální předlohy) vytváří model fyzický. K dispozici máme mnoho

softwarových nástrojů pro vytváření 3D objektů od průmyslových po volně

dostupné. Když je 3D objekt připravený, je dalším krokem příprava nastavení

dané technologie. Tomuto kroku se říká slicing (krájení) při čem se model

rozdělí na tisíce vrstev tisku a nakonfiguruje na předem specifikovanou

technologii. Pokud je model nakrájený, soubor se přenese pomocí USB, SD či

Wi-Fi do tiskárny. Vrstvy materiálu se poté na sebe jednotlivě nanášejí

spékáním a tavením či se případně vytvrzují pomocí UV záření nebo reakcí s

lepidly. U procesu aditivní výroby se nevyskytuje téměř žádný odpad a

možnosti tvarování modelu jsou vcelku neomezené. Opakem aditivní výroby

je například CNC obrábění nebo vrtání, kdy se setkáváme s odběrem

materiálu a s odpadem při použití technologie. [5] [6] [8]
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2. Výhody a nevýhody 3D tisku

Přesto, že poptávka po 3D tisku roste i tato technologie má své výhody a

nevýhody které je potřeba zohledňovat do konkrétních aplikací. [9] [13]

2.1. Výhody

Mezi největší výhody 3D tisku patří především spojení rychlého designu,

šetření času a snížení nákladů. [9]

• Flexibilní design – Tradiční technologické procesy mají ve většině

případů konstrukční omezení. 3D tisk umožňuje návrh a vytváření

složitějších objektů v přímém čase. [9] [13]

• Rapid Prototyping – Díky tomu, že technologie 3D tisku jsou schopny

vytisknout díly v rámci hodin, tak pomáhá k rychlejšímu dokončování

fází prototypů. V porovnání s prototypy obrábění je 3D tištěný objekt

rychlejší a levnější na výrobu. Následně je každá konstrukční úprava

efektivnější. [9] [13]

• Rychlý design – 3D tisk může nabídnout úsporu času nejen při výrobě

dílů, ale také návrhový proces může být velmi rychlý pomocí vytváření

STL souborů přímo generovaných z CAD softwarů. [9]

• Minimální odpad materiálu – Výroba 3D tištěných dílů vyžaduje pouze

materiály potřebné pro samotný objekt. Alternativní metody jsou

vyřezávány z velkých kusů někdy nerecyklovatelných materiálů oproti

tomu 3D tisk plýtvá materiál pouze Minimálně nebo vůbec. Proces

nejen šetří zdroje, ale také snižuje náklady. [9] [13]

• Jednoduchá dostupnost – 3D tiskárny jsou stále dostupnější jak pro

průmyslové korporace, tak i pro koncové uživatele. Nevyžadují drahé

náklady na údržbu ani dopravu a montáž. [9] [15]

• Výhodnější náklady na stroj – 3D tisk jako jednostupňový výrobní

proces šetří čas a tím i náklady spojené s používáním různých strojů

ve výrobě. Lze také nastavit 3D tiskárny a nechat je, aby pokračovaly

v práci, z čehož plyne, že operátoři nemusí být celou dobu přítomni u
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stroje. Někdy může být samotný nákup 3D tiskárny nákladný, lze

projekty zadat jiné společnosti poskytující služby 3D tisku. [9] [15]

• Materiál dílu – I když se používají některé kovy, nejčastěji používaným

materiálem pro 3D tisk je plast. Plasty jsou lehčí než jejich kovové

ekvivalenty, a to nese značné výhody v automobilové a leteckém

průmyslu, kde je problém s nízkou hmotností. Díly se také vytvářejí z

materiálů na míru, aby poskytly specifické vlastnosti jako je např.

tepelná odolnost a vyšší pevnost. [9] [13]

• Šetrnost k životnímu prostřední – Jak bylo zmíněno výše 3D tisk

neplýtvá skoro žádný materiál a tím je šetrný k životnímu prostřední,

tím že se nemusí zbytky recyklovat. Ekologické výhody má například,

když vezmeme v úvahu lepší účinnost paliva při používání

odlehčených 3D tištěných dílů. [9]

2.2. Nevýhody

Mezi nevýhody této technologie patří především kombinace omezenosti

materiálů, které lze tisknout, a především omezená velikost dílu. [9] [13]

• Omezené materiály pro tisk – 3D tisk vytváří díly ze skupin plastů a

kovů, ale dostupný výběr materiálů je omezený. To je způsobeno tím,

že ne u všech kovů a plastů lze dostatečně regulovat teplotu,

umožňující 3D tisk. Mnoho z těchto materiálů navíc nejde recyklovat a

jen některé z nich jsou bezpečné pro potravinářský průmysl. [9] [13]

• Omezená velikost dílů – V současné době mají 3D tiskárny malý

tiskový prostor, který omezují velikost tištených dílů. Větší tělesa se

tisknou po samostatných částech a poté se spojují dohromady. To u

větších dílů zvyšuje náklady a čas operátora. [9] [13]

• Post Processing (následné zpracování) – Jak se uvedeno výše, ačkoli

3.velké časti vyžadují následné zpracování, tak i většina 3D tištěných

dílů vyžaduje určitou formu čištění a povrchových úprav. Je to

z důvodu odstranění podpůrných materiálů z konstrukce a aby se

dosáhlo požadované povrchové přesnosti. Mezi tyto metody patří

např. tryskání vodou, broušení, chemické namáčení a máchání, sušení
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vzduchem nebo teplem a montáž. Množství úsilí, které musíme

věnovat následnému zpracování závisí na velikosti vyráběného dílu,

zamýšlené aplikaci a typu použité technologie 3D tisku. Následným

zpracováním lze tedy rychlost výroby zpomalit. [9] [13]

• Struktura dílů – Jak bylo dříve zmíněno, 3D tisk vyhotovuje díly po

vrstvách. Když se tyto vrstvy k sobě přilnou, znamená to, že se mohou

za určitých napětí nebo orientací delaminovat. Tento problém je

nejčastější u technologie FDM. Proto je v některých aplikací lepší

použití technologie vstřikování, aby se vytvářila homogenní část, která

se nerozdělí a nezlomí. [9]

• Velké množství dílů – U technologie 3D tisku je cena výroby na kus


[…]


-, 2017 [cit. 2021-7-29]. Dostupné z: https://www.3dees.cz/blog/3d-tiskarna-

jak-vlastne-funguje-a-kterou-si-vybrat

[6] Co je to 3D tiskárna a jak funguje. Miroluk [online]. Praha: -, 2018 [cit. 2021-

7-29]. Dostupné z: https://www.miroluk.cz/clanky-co-je-3d-tiskarna-a-jak-

funguje.html

[7] FDM vs SLA compare types of 3D printers. Formlabs [online]. -: -, - [cit.

2021-7-29]. Dostupné z: https://formlabs.com/blog/fdm-vs-sla-compare-

types-of-3d-printers/

[8] What is 3D printing. 3dprinting [online]. -: -, - [cit. 2021-7-29]. Dostupné z:

https://3dprinting.com/what-is-3d-printing/

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4487294/
https://www.3dees.cz/blog/3d-tiskarna-jak-vlastne-funguje-a-kterou-si-vybrat
https://www.3dees.cz/blog/3d-tiskarna-jak-vlastne-funguje-a-kterou-si-vybrat
https://www.miroluk.cz/clanky-co-je-3d-tiskarna-a-jak-funguje.html
https://www.miroluk.cz/clanky-co-je-3d-tiskarna-a-jak-funguje.html
https://formlabs.com/blog/fdm-vs-sla-compare-types-of-3d-printers/
https://formlabs.com/blog/fdm-vs-sla-compare-types-of-3d-printers/
https://3dprinting.com/what-is-3d-printing/

71

[9] WHAT ARE THE ADVANTAGES AND DISADVANTAGES OF 3D PRINTING? TWI

[online]. Cambridge: -, - [cit. 2021-7-29]. Dostupné z: https://www.twi-

global.com/technical-knowledge/faqs/what-is-3d-printing/pros-and-cons

[10] A. Savini and G. G. Savini, "A short history of 3D printing, a technological

revolution just started," 2015 ICOHTEC/IEEE International History of High-

Technologies and their Socio-Cultural Contexts Conference (HISTELCON),

2015 [cit. 2021-7-29].

[11] Mastering 3D printing. New York: Apress, 2014. ISBN 978-1-4842-0026-1.

[12] Additive Manufacturing Technologies: 3D Printing in Organic Synthesis.

ChemCatChem [online]. 2018, 14 [cit. 2021-7-29]. Dostupné z:

https://chemistry-

europe.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1002/cctc.201701619?saml_ref

errer=

[13] 3D TISKÁRNA TYPU DELTA. Brno, 2019. Diplomová práce. VYSOKÉ UČENÍ

TECHNICKÉ V BRNĚ.

[14] Přehled technologií 3D tisku. DKMP [online]. Ostrava: -, 2018 [cit. 2021-7-

29]. Dostupné z: http://www.dkmp.cz/o-nas/detail/prehled-technologii-3d-

tisku

[15] Technologické možnosti 3D tisku metodou DLP. Praha, 2021. ČESKÉ

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE.

[16] Computed Tomography. Radiologyinfo [online]. [cit. 2021-7-29].

Dostupné z: https://www.radiologyinfo.org/en/ctscan

[17] CIRP Annals - Manufacturing Technology. Elsevier. 2019, -(-), 24.

[18] ISO/TC 261 [online]. Berlin: -, 2011 [cit. 2021-7-29]. Dostupné z:

https://www.iso.org/committee/629086.html

[19] ISO/ASTM 52902:2019(en) [online]. Berlin: -, 2019 [cit. 2021-7-29].

Dostupné z: https://www.iso.org/obp/ui/#iso:std:67287:en

https://www.twi-global.com/technical-knowledge/faqs/what-is-3d-printing/pros-and-cons
https://www.twi-global.com/technical-knowledge/faqs/what-is-3d-printing/pros-and-cons
https://chemistry-europe.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1002/cctc.201701619?saml_referrer=
https://chemistry-europe.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1002/cctc.201701619?saml_referrer=
https://chemistry-europe.onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1002/cctc.201701619?saml_referrer=
http://www.dkmp.cz/o-nas/detail/prehled-technologii-3d-tisku
http://www.dkmp.cz/o-nas/detail/prehled-technologii-3d-tisku
https://www.radiologyinfo.org/en/ctscan
https://www.iso.org/committee/629086.html
https://www.iso.org/obp/ui/#iso:std:67287:en

72

[20] ISO/ASTM 52902:2019. Berlin: ISO.ORG, 2019.

[21] ISO 27547-1:2010 [online]. Berlin: ISO.ORG, 2010 [cit. 2021-7-29].

Dostupné z: https://www.iso.org/standard/44222.html?browse=tc

[22] ISO 17296-3:2014 [online]. Berlin: ISO.ORG, 2014 [cit. 2021-7-29].

Dostupné z: https://www.iso.org/standard/61627.html

[23] ISO/ASTM 52900:2015 [online]. Berlin: ISO.ORG, 2015 [cit. 2021-7-29].

Dostupné z: https://www.iso.org/standard/69669.html

[24] Original Prusa MINI+ a MK3S+. Shop Prusa 3D [online]. Praha: Prusa

Research, 2021 [cit. 2021-7-29]. Dostupné z: https://shop.prusa3d.com/cs/

[25] Anycubic Photon 3D printer. Dentbear [online]. -: Prusa Research, 2021

[cit. 2021-7-29]. Dostupné z: https://www.dentbear.com/anycubic-photon-

3d-printer.html

https://www.iso.org/standard/44222.html?browse=tc
https://www.iso.org/standard/61627.html
https://shop.prusa3d.com/cs/
