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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zkušební metody pro hodnocení kvality technologií 3D tisku
Jméno autora: Petr Hála
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav technologie obrábění, projektování a metrologie
Oponent práce: Ing. Robert Turinský
Pracoviště oponenta práce: Prusa Development a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Autor předloženým textem dokazuje lehce pokročilou orientaci v oboru aditivní technologie. Je mu známa problematika
široce používaných, stěžejních typů této technologie. V praktické části práce správně aplikuje načerpané informace pro své
konkrétní úkoly. Pro další odborné práce doporučuji úvodní odstavce popisující danou oblast pojmout v širším spektru, nebo
se alespoň okrajově zmínit o rozsahu daného téma (v této práci se jedná o popis FDM technologie jako jedno konkrétní jasně
definované konstrukční a kinematické řešení bez zmínky o variabilitě a možnostech kinematického uspořádání, počtu
tiskových hlav, způsobu dávkování materiálu atp.) Velmi úsporný srovnávací popis dvou odlišných typů tiskáren tím pádem
vyšel značně vzdálen od reality. Zásadním aspektem, který přidává na hodnotě práce, je měření a komentář ke zkušebním
výtiskům. Měřením metodou počítačové tomografie autor určuje a hodnotí příslušné části výtisku dle jejich určení.
Pro rozšíření práce bylo provedeno měření výtisku odlišnou aditivní metodou a kvalitativní srovnání s řešenou metodou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Úvod předložené práce je v podstatě celý citován, zdroje a prameny patřičně uvedeny, avšak úroveň vlastního textu,
návaznosti vět v některých odstavcích a gramatiky snižuje celkový dojem. Přestože tomuto parametru hodnocení
nepřikládám velký význam, jeví se mi, že zde neproběhla celková korektura po sepsání textu, anebo že byl text strojově
a doslovně překládán z cizojazyčných publikací. Tato skutečnost kazí celkový dojem při čtení hodnocené bakalářské práce,
neboť všeobecně se texty tohoto typu a rozsahu považují za vrchol daného studia, jenž autor absolvoval a textem dokazuje
pokrok, kterého na sobě studiem dosáhl. V práci se nachází pasáže s problematickým pochopením jejich významu. V textu
jsou pasáže psané jak v rodě činném, tak i trpném, což negativně ovlivňuje jeho četbu. Názvy konkrétních subjektů
je vhodné uvádět v kompletním znění. Odkazování se v textu na data v tabulkách a obrázkách pro příště zaslouží precizněji
promyšlené vyjadřování. Za tím účelem může pomoct nejprve si utvořit a ujasnit přesný koncept toho, co chce autor sdělit
a následně hledat přesné, jasné a jednoduché formulace. Závěr práce může také mimo jiné obsahovat nástin možného
pokračování činnosti, jež byla dosud provedena.
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Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor v pramenech uvádí odborné texty publikované elektronicky, přičemž užil vyvážený poměr mezi českými i zahraničními
autory. Články jsou v době sepsání práce staré pět i sedm let. Řešená tématika se po tuto dobu vyvíjí vysokým tempem,
kde i jeden rok přináší zásadní změny. Zde bych uvítal více aktuální zdroje.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
V teoretické úvodní části autor vysvětluje důvody existence kontrolních výtisků, současný stav jejich unifikace, použití a dále
uvádí obecné požadavky na jejich vlastní geometrickou podobu a uznávané technické normy, které řeší tuto problematiku.
Výsledky praktické činnosti byly dosaženy za předem stanovených konstantních podmínek a parametrů jako je výška vrstvy,
předpokládám i teplota a vlhkost okolí, vlhkost použitého tiskového materiálu, rychlost a zrychlení pohybu a další nastavení
tiskových parametrů. Z odborného hlediska je vhodné tyto podmínky neopomenout, uvést jejich vliv na kvalitu tisku
a ideálně rozšířit zkoumání o variace i těchto parametrů.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Tématem a rozsahem zadání je předložená bakalářská práce zajímavou a poměrně rozsáhlou oblastí moderní
výrobní technologie, která ovšem stále není celá popsaná. Přístup k jednotnému hodnocení kvality součástí
vyrobených FDM technologií není jednotný a natolik triviální, aby byl použitelný za každých okolností. Autor
se tomuto současnému stavu v úvodu textu věnuje.

Úvodní část práce je koncipována výběrem úryvků z odborných textů, drobně nesrozumitelným stylem
vyjadřování, které může být způsobeno prostým převzetím cizojazyčného, nebo českého textu. Kladně hodnotím
stálý a plynulý pohyb a vývoj myšlenky bez hrubých absencí vysvětlování a návazností jak v části teoretické,
tak i popisu odvedené práce. Pasáži ekonomického aspektu na kvalitu tisku schází rozvinutí do možností nastavení
tisku, popis vlivů a vazeb mezi kvalitou a náklady na výtisk. Za zmínku stálo uvést provozní a servisní náklady
a požadavky na obsluhu popisovaných tiskáren.

Důležité k této bakalářské práci považuji provést úvahu nad vlivem výše zmíněných tiskových parametrů (vlhkost
materiálu, rychlost, zrychlení, pořadí tisku jednotlivých částí výtisku – pořadí perimetrů, výplň, jejich vzájemný
přesah, pozice švu, priorita použití retrakce versus úprava trasy při rychloposuvu, parametry retrakce a další)
na kvalitu výtisku. Tyto byly v provedeném měření zřejmě nastaveny na konstantních hodnotách, nicméně jejich
variacemi se výsledná kvalita a hraniční tiskové možnosti dají významně ovlivnit. Tato otázka může zaznít během
obhajoby závěrečné práce před komisí.

Kromě případné úvahy nad dopady změn těchto parametrů je dalším závažným předmětem k diskuzi otázka nad
zohledněním dopadů nehomogenního smrštění výtisku v důsledku ochlazování na rozměrovou a geometrickou
kontrolu vůči nativnímu modelu. Anizotropie postupu vytváření výtisku a jeho výsledná struktura přináší množství
otázek nad jejich dopady na konečnou podobu výtisku a jeho kontrolní analýzu. Příkladem nechť jest autorův
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kontrolní artefakt z materiálu PLA versus PETG a rozdílnost odchylek od nativního modelu v CT 3D rozměrové
analýze. Největší odchylky lze pozorovat na horizontálních vrchních plochách nejvíce vzdálených od středu tiskové
plochy, v absolutních číslech horší v případě PETG. Jak hodnotit tuto chybu zvedání výtisku od tiskové podložky,
přestože v průběhu tisku byla součást v užších tolerancích? Tento nežádoucí jev je možné přívětivě ovlivnit
zvýšením a řízením okolní teploty neboli snížením teplotního gradientu v součásti v průběhu tisku. Případně
jak normativně specifikovat předpis okolních podmínek?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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